
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 

 

 

COPIA 

_________ 

 

 

DECRETO N. 6 DEL 14-07-2021 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELEGHE AL VICESINDACO SIG. ANTONIO 

VALENTINI ED ALL'ASSESSORE SIG.RA GABRIELLA DEL MARRO 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 - a seguito dell’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali del 26.05.2019, la 

sottoscritta è stata proclamata eletta alla carica di Sindaco del Comune di Accumoli;  

- conseguentemente, ai termini dell’art. 46, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, è stata 

costituita la Giunta comunale con nomine dell’assessore e del vicesindaco giusto 

provvedimento prot. n. 4407 del 30.05.2019;  

- alla luce delle dimissioni presentate dal Vice Sindaco Geom. Stefano Petrucci ed 

acquisite al prot. comunale n. 5119 del 08.07.2021, che hanno determinato la decadenza 

della delega di Vicesindaco allo stesso precedentemente attribuita, si è reso necessario 

procedere alla ridefinizione della composizione della giunta comunale; 

 

CONSIDERATO CHE alla luce dell’intercorsa necessità di procedere alla ridefinizione 

della Giunta Comunale giusto Decreto Sindacale n. 5/2021 veniva nominato Vice Sindaco 

del comune di Accumoli il Sig. Antonio Valentini ed Assessore del Comune di Accumoli la 

Sig.ra Gabriella Del Marro;  

 

  

PRESO ATTO CHE:  
  

- ai sensi di legge, l’attività del Vice Sindaco e degli Assessori è promossa e coordinata 

dal Sindaco, con il quale gli stessi collaborano nell’amministrazione del Comune; 



  

Decreto Sindaco n.6 del 14-07-2021 Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

- i medesimi Assessori svolgeranno attività preparatoria dei lavori della Giunta Comunale 

ed attuano il raccordo tra questa ed i responsabili dei servizi del Comune, per la 

rappresentazione ai suddetti delle direttive politiche necessarie per la predisposizione dei 

programmi e degli obiettivi prefissati; 

   

VISTO il D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale che, tra le altre cose, disciplina il 

funzionamento della Giunta Comunale;  

 

RITENUTO doversi procedere all’individuazione delle deleghe da attribuire ai singoli 

componenti della giunta comunale: 

  

Ad integrazione e rettifica del precedente Decreto Sindacale prot. n. 4409/2019,  

  

DECRETA 

 

A) Di ATTRIBUIRE al Vice Sindaco del Comune di Accumoli, Sig. Antonio Valentini le 

deleghe nelle seguenti materie:  

- Ricostruzione Post sisma;  

- Urbanistica, lavori pubblici ed edilizia privata;  

- Bilancio e personale;  

- Ambiente, agricoltura e attività produttive.  

  

 

B) Di ATTRIBUIRE all’Assessore Comunale Sig.ra Gabriella Del Marro nelle seguenti 

materie:  

- Servizi Sociali alla persona e politiche per la famiglia;  

- Rapporti con le associazioni ed il volontariato;  

- Sanità ed integrazione socio-sanitaria;  

- Patrimonio e Manutenzione.  

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 

 

 



  

Decreto Sindaco n.6 del 14-07-2021 Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

 

 

 


